
Besluit categorale aanwijzing toezichthouders gemeente Goes 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Goes, elk voor zo 

ver het de eigen bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende dat taken op het gebied van toezicht en handhaving worden uitgevoerd door medewerkers 

van de gemeente Goes; 

Overwegende dat de betreffende medewerkers voor de uitoefening van hun taken bevoegdheden 

aanwenden op grond van de betrokken wettelijke regelingen voor zover zij hiervoor zijn aangewezen; 

Overwegende dat het daarom noodzakelijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de 

zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op het bepaalde in: 

- titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 18.6, lid 1 van de Omgevingswet; 

- artikel 18.1a Wet milieubeheer; 

- artikel 92 Woningwet; 

- artikel 41, lid 1b Alcoholwet; 

- artikel 4.2 Wet basisregistratie personen; 

- artikel 34, lid 2 Wet op de Kansspelen; 

- artikel 61, lid 3 Wet veiligheidsregio’s; 

- artikel 20, lid 2 Havenverordening Goes; 

- artikel 22 Erfgoedverordening gemeente Goes 2016; 

- artikel 6:2 Algemene Plaatselijke Verordening Goes 2018; 

- nadere regels voor uitstallingen gemeente Goes 2017; 

- artikel 13 van de Marktverordening Goes 2011; 

- artikel 25 Afvalstoffenverordening Goes 2019; 

- artikel 6 van de verordening winkeltijden Goes 2018; 

- de Wegsleepverordening 2016; 

- de brandveiligheidsverordening Goes 2010 

en de relevante artikelen van toekomstige wijzigingen op de verordeningen of nieuwe gemeentelijke 

verordeningen; 

  

B E S L U I T EN 

  

vast te stellen als volgt: 

Artikel 1 Aanwijzing toezichthouders 
1. De bouwinspecteurs en medewerkers van het team handhaving en leefbaarheid toezichthouders 

zijn belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de: 

a. de Omgevingswet; 

b. Algemene Plaatselijke Verordening Goes 2018; 

c. Havenverordening Goes; 

d. Erfgoedverordening gemeente Goes 2016; 

e. Nadere regels voor uitstallingen gemeente Goes 2017; 

f. Marktverordening Goes 2011; 

g. Afvalstoffenverordening Goes 2019; 

h. Wegsleepverordening 2016; 

i. Brandveiligheidsverordening Goes 2010; 

j. Verordening winkeltijden Goes 2018; 

k. Wet basisregistratie personen; 

l. Wet op de Kansspelen; 

m. Alcoholwet; 

n. Wet veiligheidsregio’s; 

  Alsmede de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking 

niet wezenlijk verandert; 

2. Aangewezen als toezichthouder zijn de personen die een dienstverband hebben bij de gemeente 

en werkzaam zijn bij het team handhaving in de functie van: 

a. (Sr.) handhaver leefbaarheid 

b. Teamleider handhaving leefbaarheid 

Nr. 68070 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Goes 

Gemeenteblad 2024 nr. 68070 14 februari 2024 1 



c. Kwaliteitsmedewerker handhaving leefbaarheid 

d. Alle medewerkers werkzaam als boa in domein 1 of 2 bij de afdeling dienstverlening 

e. Bouwinspecteur 

f. Bevolkingsinspecteur 

3. Aangewezen als toezichthouder zijn tevens de personen van buiten de organisatie die, op basis 

van inhuur of op een andere basis, werkzaam zijn in de functies als genoemd in lid 2; 

4. Stagiaires die bij het team waar de in lid 2 genoemde functies zijn ondergebracht, voor wie de 

werkzaamheden als toezichthouder onderdeel van hun stage opdracht of overeenkomst zijn, 

worden ook aangewezen als toezichthouders. Zij worden bij de uitvoering van de werkzaamheden 

altijd begeleid door een toezichthouder die geen stagiair is. 

5. De aanwijzing als bedoeld in lid 1, onder o geldt alleen voor zover de toezichthouder met goed 

gevolg het examen als bedoeld in de Alcoholregeling. 

Artikel 2 Duur aanwijzing 
De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel toe beëindiging van het 

dienstverband, inhuur of stage, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de onder ar- 

tikel 1, lid 2 genoemde functies. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en bekendmaking 
Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Het besluit categorale aanwijzing toezichthouders gemeente Goes d.d. 20 april 2022 wordt tegelijkertijd 

ingetrokken. 

Artikel  4  Citeertitel  
Dit besluit wordt aangehaald als “Besluit categorale aanwijzing toezichthouders gemeente Goes” 

Aldus besloten op 23 januari 2024 door het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Goes 

Burgemeester en wethouders van Goes en de burgemeester van Goes 

secretaris 

mr. H.E. Schild 

burgemeester 

C.H. van den Bos 

burgemeester 

C.H. van den Bos 

Gemeenteblad 2024 nr. 68070 14 februari 2024 2 


